2 * 

ipsius Solclani oratori divulgatum fuisse ; ut si forte ab ali-
quem respectum non videretur Sue Ser-ti, quod Nuncius iret, 
declaret mentem, et deliberationem in hoc S. S-tis, nisi tale 
aliquod accideret, quod necessario eundem non videretur, 
sed aut discendendum, aut cunctandum, inquo prudentia 
ipsius Nuntij est querenda, in re autem dubia dicet habere se 
in mandatis, ut Pontificem consulat; quidnam sibi agendum 
sit et sic eius Sanctitatem de his certiorem faciet, tesponsum 
expectans. 

Quod ad rem pertinet; quia mittitur ad conponendum 
cum Soldano de hoc Zizino reipublice Cliristiane commodi 
causa, ut de consilio ipsius nostri hoc negotium rectius peraga-
tur, communicabit cum eo: quod S. S-ti a Rege TJngarie 
scriptum est de ea re, quemadmodum Sua Maestas obtulit 
Sue S-ti nomine ipsius Soldani sexaginta milia aureorum, et 
sexaginta milia nomine matris ipsius Zizimi, si is ad Soldanum 
mittatur, ut hoc perspecto et considerato, ipse Cardinalis 
melius de ea re agere possit, et tractare cum ipso Soldano, 
quod magis expediat. Deciarabit tamen ipse Nuncius non 
esse intentionis Sua S tis, ut hec pecunia in privatum commo-
dum exponatur, sed deputetur pro classe siue exercitu confi-
ciendo ad expedicionem contra Turcam. Quo ceteri Principes 
et Potentatus Christiani promptius convenerunt ad hanc ipsam 
expeditionem, cum quibus postea quam per suos oratores 
responsum dederint ad ea, que nuper scripta sunt. De hac re 
ipsa S. S-tas agere poterit, et quiquid deliberabitur, statim 
significabitur Suae Cels-ni. Tnterim de hocnegocio cum eodem 
Soldano verba fieri poterunt, ne tempus creatur exquirendo 
quid pollicentur et quid afferat, cum tamen aliquid conclu-
dendo antequam Pontifex consulatur, quoniam solus, ut dic-
tum est, non potest de hoc deliberare, non tamen fiat mentio 
ipsi Soldano de tali pecunia hic Suae S-ti oblata. 

Si 11011 cito expedire Nuncium ipse Cardinalis ut carere 
tempus videretur, cur hoc fiat, Nuncius diligenter considera-
bit; et Pontifici omnia significabit, expectans ab eo responsum. 

Apud Soldanum non din morabitur, et si vellet eura 
Soldanus diutius retinere, ostendet habere in mandatis, ut cito 
se expediat, et si non longa mora opus érit, Rhodi manebit, 

et iterum, cum tempus opportunum videbitur, ad S o l d a n u m 
r e d i b i t ; prout prudent iae suae, et rerum necessitat i sibi expe-
dire videbitur. 

D e custodiendo fratre Turce, de quo íit ment io in 
altéra instructione, aget cum Cardinal i eo modo, et eo tem-
pore, quod melius, et mag i s opportunum fore iudicabit , et i ta 
ut non videatur S. S - tas nimium in hoc instare, sed ut rect ius 
honori suo et publice uti l i tati consulatur. Si forte, quod non 
creditur, erunt al iqua in instruct ionibus Cardinal is , quae 11011 
viderentur conducere honori, et commodo S u a e S-t i s ac sedis 
Aposto l icae , dicet velle prius consulere suam S- tem, verbo, hoc 
ab ea curam habuisse, ut in tali re, vei s imil i S. S - tas console-
tur, et sic expectabit , quid S. S - tas faciendum sibi iniungat .